РЕСПУБЛИКА АБХАЗИЯАПСНЫ АХрЫНТКДРРА

а м и н и с т р ц э а

РЕИЛАЗААРА

КАБИНЕТ

МИНИСТРОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об установлении предельных цен на нефтепродукты

В соответствии с Законом Республики Абхазия от 10 марта 2011 года
№2861-с-ГУ «О государственном регулировании цен»

Кабинет Министров Республики Абхазия

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить предельные оптовые и розничные цены на следующие
виды нефтепродуктов до 17 июля 2021 года:

Вид топлива
Предельная цена за 1 литр, с учетом НДС

Оптовая Розничная

Бензин «Регуляр»-92 Не более 42 руб. Не более 44 руб.

Дизельное топливо Не более 42 руб. Не более 44 руб.

2, Установить предельные оптовые и розничные цены на следующие
виды нефтепродуктов с 17 июля 2021 года:

Вид топлива
Предельная цена за 1 литр, с учетом НДС

Оптовая Розничная

Бензин «Регуляр»-92 Не более 43 руб. Не более 46 руб.

Дизельное топливо Не более 43 руб. Не более 46 руб.

3. Установить, что в отношении бензинов с октановым числом 95 и
выше, а также фирменного моторного топлива с улучшенными по
сравнению с базовыми экологическими и/или потребительскими
характеристиками, оптовые и розничные цены устанавливаются
продавцами исходя из рыночной конъюнктуры на принципах рыночной
экономики при условии неизменности цен в течение одного календарного
дня, а также обеспечения наличия в реализуемом ассортименте топлива, по
ценам, установленным на соответствующий период времени.

\ .

2 .

4. Республиканским унитарным предприятиям, машинно­
техническим станциям районов Министерства сельского хозяйства
Республики Абхазия обратиться в Республиканское унитарное
предприятие «Абхазская государственная топливная компания» с целью
заключения договоров на приобретение дизельного топлива для
проведения полевых работ (пахоты) в количестве суммарно до 100 тонн в
год по оптовой цене, установленной на соответствующий период времени.

5. Министерству экономики Республики Абхазия:
-  отслеживать изменения закупочных цен на нефтепродукты,

регулируемые в соответствии с настоящим Постановлением, и в случае
снижения закупочных цен по сравнению с прогнозными, представить в
Кабинет Министров Республики Абхазия соответствующий проект
Постановления;

- в  срок не позднее 1 ноября 2021 года представить в Кабинет
Министров Республики Абхазия проект Постановления Кабинета
Министров Республики Абхазия в части утверждения порядка расчета
отпускных оптовых и розничных цен на нефтепродукты на основе методов
государственного регулирования цен посредством установления
предельных размеров торговых надбавок, наценок в соответствии с частью
2 статьи 10 Закона Республики Абхазия от 10 марта 2011 года №2861-с-1У
«О государственном регулировании цен».

6. Считать утратившим силу Постановление Кабинета Министров
Республики Абхазия от 8 июня 2018 г. №78 «Об установлении предельных
цен на нефтепродукты».

7. В целях надлежащего информирования и доведения до всеобщего
сведения положений настоящего Постановления Аппарату Кабинета
Министров Республики Абхазия осуществить в течение двух рабочих дней
с даты принятия настоящего Постановления его опубликование в РГУ
«Редакция газеты «Апсны», РГУ «Издательство газеты «Республика
Абхазия», ГИА «Апсныпресс» и на официальном сайте Кабинета
Министров Республики Абхазия в сети «Интернет».

Премьер-министр А. Анкваб

г. Сухум

«22» июня 2021 г.

№62